Bombas Hidraulicas

Tomadas de Forca

Sistemas Hidraulicos

DTTD Equipamentos Rodoviarios

Automacgcao Industrial

Fone: (43) 3327-2615 - (43) 9149-1327 - R. Barretos, 100 Jd. Industrial - CEP: 86062-500 - Londrina PR



TF47-149 / P13

01 ANEL O'RING 01
02 GUARNICAO 01
03 FLANGE 01
ROLAMENTO DE ESFERAS 01
05 ANEL ELASTICO 01
GUARNICAO 01
07 CARCACA 01
08 ARRUELA ZINCADA 04
09 PARAFUSO ALLEN 04
10 LUVA ENTALHADA 01
1 CHAVETA WOODRUFF 01
12 EIXO INTERMEDIARIO 01
13 ANEL ELASTICO 0l
14 ROLAMENTO DE ESFERAS 01
15 ANEL ELASTICO 01
16 RETENTOR ol
7 CONECTOR 01
18 ANEL ELASTICO 0
19 TAMPA ol
20 ANEL O"RING 01
21 EMBOLO 01
22 ANEL O'RING 01
23 GARFO 01
24 MOLA 01
25 BUJAO 0
26 ARRUELA DE VEDACAO 0l
u.‘-‘.‘...-.,-..- ETT ool AL UAL —

e —
——{ MONTAGEM TF47149/P13 FR.O31




TF70 - P13

ITEM DESCRIGAO QUANT
01 PARAFUSO SEXT. 5/16" - 18 UNC 04
o2 ARRUELA DE PRESSAO 5/16 04
03 TAMPA S/FURO 01
04 GUARNICAO 0!
05 ROLAMENTO DE ROLOS CIUNDRICOS 01
06 ANEL ELASTICO 01
o7 ANEL ELASTICO 01
08 CARCACA o1
o EIXO ENTALHADO & ESTRIAS o1
10 CAHAVETA WOODRUFF 01
11 ROLAMENTO DE ROLOS CILUNDRICOS 01
12 RETENTOR 01
13 GUARNIGAO ol
14 TAMPA C/ FURD 01
15 PARAFUSO ALLEN 5/16" - 18 UNC 04
16 DISCO DE VEDAGAO 01
17 EIXO DO CARRETEL o1
18 PARAFUSO ALLEN S/CABECA 1/4" o1
19 ENGRENAGEM MOVEL a1
20 DISCO DE VEDAGAO 01
21 CONJUNTO PNEUMATICO o1

( VER DES. DE CONJUNTO FR-008 )

22 ARRUELA DE PRESSAO 5/16 04
23 PARAFUSO SEXT. 5/16 18UNC 04
24 ARRUELA DE ENCOSTO 01
25 ROLAMENTO DE ROLOS CILINDRICOS 01
26 CARRETEL DE ENGRENAGEM 01
27 ROLAMENTO DE ROLOS CILINDRICOS 01

3 T - T

" MONTAGEM TF70 - P13

Camreal b




BOMBA HIDRALLICA - BHF 10

DESCRICAO QUANT
RETENTOR )
ANEL ORING 02
REBITE DE ALUMINIO o2
PLAQUETA DE IDENTIFICAGAO o1
CORPO DA BOMBA 01
ANEL ORING 02
ESFERA DE ACO @5/8 01
ROLAMENTO DE AGULHAS 02
ANEL ORING ESPECIAL o1
PLACA DE BRONZE RETIFICADA 01
ENGRENAGEM DA BOMBA 17
ANEL ORING 01
PLACA DE BRONZE RETIFICADA 01
ANEL ORING ESPECIAL 01
PINO GUIA 02
ROLAMENTO DE AGULHAS 02
TAMPA DA BOMBA 01
PARAFUSO SEXTAVADO M12 04
CAHAVETA WOODRUFF o2
PINO ELASTICO 01
21 ANEL ORING 01
2 ALAVANCA DE COMANDO 01
23 ANEL DE TRAVA o1
24 EIXO DE COMANDO o1

TRITEE ~s

nascninc | IDUABDD | 1IB0T08 o1
Townos | 1

danma

MONTAGEM - BHF / 10




BOMBA HIDRAULICA - BHF 20
DESCRICAO ITEM
PARAFUSO SEXT. M12 x 90m/m 04
CORPO DA BOMBA o
ROLAMENTO DE AGULHAS 02
ANEL O'RING ESPECIAL ol
CALCO DE BRONZE RETIFICADO 01
ENGRENAGEM DA BOMBA 02
PINO GUIA 02
CALCO DE BRONZE RETIFICADO o1
ANEL ORING ESPECIAL 01
ANEL ORING 01
ROLAMENTO DE AGULHAS 02
TAMPA DA BOMBA o
ANEL ORING 02
RETENTOR 02
CHAVETA WOODRUFF 02
PINO ELASTICO 01
ALAVANCA DE COMANDO ol
ANEL ORING 01
EIXO DE COMANDO 01
ESFERA DE ACO o1
PINO ELASTICO o1
@- i .-:I-_:::- E{m,qam{ BT | el
Py 1 CoT

| et MONTAGEM BHF / 20 FR-002




()

I

TF49 149 / P37
DESCRICAO QUANT|
ROLAMENTO DE ROLETES 0l
CARCACA 01
ENGREMAGEM DE SAIDA 01
ROLAMENTO DE ESFERAS 0l
ANEL ELASTICO o
RETENTOR (i1l
GUARNICAOD 0l
CALCO DE ALUMINIO (i1l
ARRUELA DE PRESSAO ZINCADA 04
PARAFUSO ALLEN ESPECIAL M12 02
FLANGE 8 FUROS 01 =1
PARAFUSO ALLEN 5/16"-1BUNC 04
PARF. ALLEN ESPECIAL M12 (REPARD) | 02
PARAF. ALLEN ESPECIAL M12 o2
ARRUELA DE PRESSAD ZINCADA [i7]
ANEL ELASTICO INTERNO (il
TAMPAO EMBORACHADO 01 |-
ANEL ELASTICO INTERNO 01
ANEL ELASTICO INTERNO [il]
20 ROLAMENTO DE ESFERAS ol
21 ANEL ELASTICO INTERNO o
22 ANEL O RING 01
23 ANEL RETENTOR ESPECIAL o1 |
24 ANEL ELASTICO INTERNO 01
25 ANEL ELASTICO INTERNO o1
26 ARRUELA DE ENCOSTO 0l
27 ENGREMAGEM DE ENGATE 01
28 MOLA 01
29 EMBOLO 0l
a0 ANEL O'RING o1
Ell ANEL ELASTICO INTERNG 0
32 TAMPAQ EMBORRACHADO 01
33 ANEL ELASTICO INTERNO o |
ROLAMENTO DE ROLETES o)
35 FLANGE GUIA 0l
ANEL ELASTICO o [
a7 ROLAMENTO DE ESFERAS o
38 GUARNICAD 01
39 FLANGE 01
40 GUARNICAD o1
41 ANEL O'RING ol
= 4- l-- mico | Fouorde | 2070 -Jr S
el . g 2

MONTAGEM TF49 T49 / P37




TOMADA DE FORCA TF14 128 / P13
MTEM DESCRICAO QANT. |«

01 GUARNIGAO 01
02 ANEL ELASTICO o

03 BUCHA DE NYLON o}
04 ANEL ELASTICO o
05 CARCACA )]
064 GARFO DE ENGATE 0l
o7 CHAVETA WOODRUFF o1
08 EXO PNEUMATICO 01
o9 MOLA 01
10 ARRUELA DE ENCOSTO ol
1 PARAFUFO SEXTAVADO M8 o1
12 GUARNICAD ol
13 CORPO DO CILNDRO o1
14 ARRUELA DE PRESSAD 0z
15 PARAFUSO SEXTAVADO M8 o2
16 CONECTOR o
17 PARAFUSO SEXTAVADO M8 03
18 ARRUELA DE PRESSAO 03
19 TAMPA (i1
20 RETENTOR o
21 GUARNICAD o
22 ANEL ELASTICO ol
23 ANEL ELASTICO o1
24 ROLAMENTO 6007 N o1
25 EIXO ENTALHADO 01
26 LUVA ENTALHADA ol
@ 27 PLAQUETA DE IDENTIFICAGAO o1

28 REBITE QE ALUMIMIO B

T3 A DA A4 o) P

i —— |  MONTAGEMTF16128 / P13

20




TF16 728 - A13

DESCRICAQ

QuANT|

ANEL ELASTICO

01

BUCHA DE NYLON

01 _J

ANEL ELASNICO

0l

LUVA ENTALHADA

01

CARCACA

01

SEMI ESFERA

MOLA

0l

BUJAO M14x 1.5

a1

EIXO ENTALHADO

01

CHAVETA WOODRUFF

01

ROLAMENTO DE ESFERAS

01

ANEL ELASTICO

o

ANEL ELASTICO

01

RETENTOR

01

GUARNICAO

TAMPA

ARRUELA DE PRESSAQ

PARAFUSO SEXTAVADO M8

RETENTOR

2B |8igi=

GARFO

01

PARAFUSO SEXT. MBx1x16

o

GUIA DA LUVA

01

EIXO DO COMANDO

01

PORCA SEXTAVADA M8

PARAFUSO SEXTAVADO M8

01

ALAVANCA DE ENGATE

01

CUPILHA

01

PORCA PIVO

01

PARAFUSO SEXTAVADO 1/4'

01

MONTAGEM TF16T28 - C13




TF16 728 - A13

DESCRICAQ QUANT] ]
ANEL ELASTICO ol
BUCHA DE NYLON 01
ANEL ELASTICO 01
LUVA ENTALHADA 0l
CARCAGA 01

SEMI ESFERA o
MOLA ol
BUJAO M14 x 1.5 01
EIXO ENTALHADO 01
CHAVETA WOODRUFF ol

ROLAMENTO DE ESFERAS o L
ANEL ELASTICO o1
ANEL ELASTICO o1
RETENTOR 01
GUARNICAO 01
TAMPA 01

ARRUELA DE PRESSAQ 03
PARAFUSO SEXTAVADO M8 03
RETENTOR 01
GARFO 01
PARAFUSO SEXT. MBx1x16 01
GUIA DA LUVA 01
EDXO DO COMANDO 01
PORCA SEXTAVADA M8 01
PARAFUSO SEXTAVADO M8 01
ALAVANCA DE ENGATE 01

] o S

" MONTAGEM TF16T28 - A13




TF40 D05 / A13

(QUANT]

M DESCRICAO
PLUG 1/4" GAS 01
02 MOLA 01
03 ESFERA 3/8" 01
04 TAMPA DO SELO MENOR 01
05 TAMPA DO SELO MAIOR 01
06 ROLAMENTO DE AGULHAS 01
7 CARCACA 01
08 ENGRENAGEM 01
09 EIXO ESTRIADO 01
10 ANEL ELASTICO 01
ROLAMENTO DE AGULHAS 01
12 | ANEL SEPARADOR DE ESFERAS 01
13 ESFERAS 21
14 | ANEL SEPARADOR DE ESFERAS 01
15 ANEL ELASTICO 01
16 GUARNICAO DA TAMPA o1
17 RETENTOR 01
18 TAMPA 01
19 PARAFUSO ALLEN 5/14" 03
20 CHAVETA WOODRUFF 01
EIXO DE MUDANGA 01
22 RETENTOR 01

| LA
1

1

MONTAGEM DA TF40 - ALAVANCA |

Camre b

FRO25




TF 40 PNEUMATICA

DESCRICAO IQUANT
TAMPA DO EIXO DE ACIONAMENTO| 01
TAMPA DO EIXO ESTRIADO 0
ROLAMENTO DE AGULHAS 0
ARRUELA DE ALUMINIO 0
BUJAO M12x 1.5 0
CARCAGA 01
ENGRENAGEM 0
EIXO ENTALHADO 01
ANEL ELASTICO 0
ROLAMENTO DE AGULHAS 0
ARRUELA DE ENCOSTO DAS ESFERAS| 01
ESFERAS 3/16" 21
ARRUELA DE ENCOSTO DAS ESFERAS| 01 ||
ANEL ELASTICO 01
RETENTOR 0
GUARNICAO 01
TAMPA 01
PARAFUSO ALLEN 5/18" x 3/4' 03
PARAFUSO SEXT. 5/16" - 18UNC x 20| 02
ARRUELA DE PRESSAC 5/16" 02
CILINDRO PNEUMATICO 01
CONECTOR PNEUMATICO 0
GUARNICAO 0 H
EMBOLO 01
ANEL O'RING 02
PARAFUSO SEXT. M8 x 1 x 20 m/m 01
ARRUELA DE ENCOSTO 0
CHAVETA WOODRUFF 01 H
MOLA DO PNEUMATICO 0
EIXO DE ACIONAMENTO 0
PARAFUSO ALLEN ESPECIAL M10x 40| 01
ARRUELA DE ALUMINIO 0
= o Elxmo\, | 120809 -Jr T
™) " n

 MONTAGEM TF40-PNEUMATICA FR-007




TF40 DOS / C13 il
MEM DESCRICAO QUANT|

01 PARAFUSO SEXT. 5/16" 01
02 ARRUELA LISA EM ALUMINIO 01
03 PARAFUSO SEXT. 1/4" 01

04 ARRUELA LISA ZINCADA o H
05 PORCA PIVO 01
06 ALAVANCA DE ENGATE 0
07 ANEL O'RING 01
08 CUPILHA 01
w9 EIXO DE COMANDO 01
10 ANEL O'RING 01
1 PARAFUSO SEXT. 5/16" 01
12 ARRUELA LISA EM ALUMINIO 0
13 PARAFUSO SEXT. 1/4" 01
14 ABRACADEIRA DE FIXAGAO 01

15 SUPORTE DO CABO 0 | |
16 | PORCA DO SUPORTE DO CABO 01
17 TAMPA DO SELO 01
18 ROLAMENTO DE AGULHAS 01
19 CARCACA 01

20 MOLA 0 H
21 BUCHA DO GARFO 01
22 GARFO DE ENGATE 0l
23 BUCHA DO GARFO 0
24 SEM| ESFERA 01

25 CATRACA LISA o K
26 ANEL ELASTICO 01
27 TRAVA DENTADA 01
28 ENGRENAGEM 01
29 EIXO ENTALHADO DE 1" 0
30 CHAVETA WOODRUFF 01
3l ANEL ELASTICO 01
32 ROLAMENTO DE AGULHAS 01
33 ANEL SEPARADOS DE ESFERAS 01
ESFERAS 3/16" 21
s ANEL SEPARADOR DE ESFERAS 01

ANEL ELASTICO Il
a7 GUARNICAC DA TAMPA 01
38 RETENTOR 01
39 TAMPA 01
40 PARAFUSO ALLEN 5/16" 03

I
.Iu't'-llhu ) é "-t-:.":": Itm) } TEIE 10 i
|




TF 42 - PNEUMATICA

EM DESCRICAO QUANT
] TAMPA DO EIXO DE ACIONAMENTO i
02 TAMPA DO EIXO ESTRIADO 0
03 ROLAMENTO DE AGULHAS 0
04 CARCAGA TFA2 NORMAL i]
05 ARRUELA EM ALUMINIO i]
04 BUAOMI2x 1.5 1]
07 ENGRENAGEM 1]
08 EMXO LONGO @1 i]
09 CHAVETA WOODRUFF i]

[i] ROLAMENTO DE ROLETE @52 x 15 i]
10A ANEL O RING 2-133 FIXOVED 0
TAMPA i]
12 RETENTOR i]
I PARAFUSO ALLEN 5/16°-18 UNC x 25 i
14 |PARAFUSO SEXTAVADO 5/16"-18UNC X 20 | 02
15 ARRUELA DE PRESSAD 5/16 02
16 | CONECTOR DO SISTEMA PNEUMATICO (1]}
17 CILINDRO PNEUMATICO o1
18 | GUARNICAO DA TAMPA DO CILINDRO ol
19 EMBOLO 01
20 ANEL O'RING 02
21 PARAFUSO SEXTVADO MB x 1 x 20m/m ol
22 ARRUELA DE ENCOSIO 24 x84 x2 i
23 MOLA DO PNEUMATICO 0
24 EIXO DE ACIONAMENTO 1]
25 PARAFUSO ALLEN M10 x 40 0
26 ARRUELA EM ALUMINIO 14x 103 1.5 ol

s ‘. adcasc | IDUARDD | GUGAAN .= c
=
3| T :

TF 42 - PNEUMATICA




"/
-~
TF44-T47P13

DESCRIGAO CUANT
PARAFUSO SEXTAVADO MID:@2SREPARD)| 07
ARRUELA DE PRESSAO (REPARO) 07
PARAFUSO ALLEN M12x40x1.75 04
ARRUELA DE PRESSAO 04
RETENTOR 01
ANEL DE TRAVA EXTERNO 1]l
ANEL DE TRAVA INTERNO 01
ROLAMENTO DE ESFERAS 0
CHAVETA MEIA LUA 0l
EIXO DE SAIDA DE 1' o1
GUARNICAD DA FLANGE (REPARO) o1
FLANGE DE ADAPTAGCAC 01
GUARNICAD 01
GARFO 01
LUVA DE ENGATE 1]
BUJAO 01
ARRUELA DE ALUMINIO o
CARCACA ol
MOLA DO PNEUMATICO ]l
ANEL ORING 01
EMBOLO 0l
TAMPA 01
ANEL ORING (1]
ANEL DE TRAVA INTERNO 01
CONECTOR o1

Tan — ‘. ‘.. mape | EDUARDD | 34 008 -:-‘:..- .v. A

T |

v | T L=

S

anma

MONTAGEM - TF46 T47-P13




TF50 D36 P37 - ACOPLADA

PARAFUSO SEXT. 5/14" - 18UNC 04
ARRUELA DE PRESSAQ 5/16° 04

TAMPA SEM FURO 01—
GUARNIGAO 01
ROLAMENTO DE ROLOS CILINDRICOS | 01
ANEL ELASTICO 01
CARCAGA ol
ENGRENAGEM MOVEL 01
ANEL ELASTICO 01
ROLAMENTO DE ROLOS CILINDRICOS | 01
EIXO ENTALHADO DE 6 ESTRIAS 01
RETENTOR 01
GUARNICAD 01
TAMPA COM FURO 01
PARAFUSO ALLEN 5/16" - 18UNC 04
FLANGE 01
PARAFUSO ALLEN 5/1&' - 18 UNC 04
DISCO DE VEDACAO 01
EIXO CARRETEL 01
PARAFUSO ALLEN S/CABEGA 1/4° 01
DISCO DE VEDAGAD 01
ARRUELA DE ENCOSIO 0l
ROLAMENTO DE ROLOS CILINDRICOS | 01
CARRETEL DE ENGRENAGEM 01
ROLAMENTO DE ROLOS CILINDRICOS | 01
GUARNICAO 01

CONJUNIO PNEUMATICO

VER DES. DE CONJUNTO FR-008 0
PARAFUSO SEXT. 5/16" 18 UNC 04
ARRUELA DE PRESSAO §/18' 04

o ‘_-l:':lx:-::l Egugrdo | 140710 ] e

@ e t

|MONTAGEM TF50D36 P37 ACOPLADA FR-030




TOMADA DE FORCA - TFB2 P37

DESCRIGAO IQUANT] "
FLANGE GUIA 01
ROLAMENTO DE ROLETES 01
ANEL ELASTICO INTERNO 01
TAMPAO ENBORRACHADO o1
ANEL ELASTICO INTERNO 01
ANEL ORING 01
EMBOLO 01
MOLA o1
ENGREMAGEM DE ENGATE 01
ARRUELA DE ENCOSTO 01
ANEL ELASTICO INTERNO o1
ANEL ELASTICO INTERNO o
ANEL ORING o1
ANEL RETENTOR ESPECIAL EM ALUMINIO | 01
ROLAMENTO DE ROLETES 01
ANEL ELASTICO 01
ROLAMENTO DE ESFERAS 01
ANEL ELASTICO INTERNO o
ANEL ELASTICO EXTERNO 01
CARCAGA 01
PRISIONEIRO ( REPARO ) 02
ARRUELA DE PRESSAO ( REPARD ) 02
PORCA SEXTAVADA M12x1,75 (REPARD )| 02
TAMPAD ENBORRACHADO 01
ANEL ELASTICO INTERNO ol
ENGRENAGEM DE SAIDA o1
ANEL ELASTICO EXTERNO o1
ROLAMENTO DE ESFERAS o1
RETENTOR 01
PARAFUSO ALLEN 5/16" 04
FLANGE BFUROS 01
PARAFUSO ALLEN ESPECIALM12x1.75 |

(REPARO)

PARAFUSO ALLEN ESPECIALMI2x1.75 | 02
ARRUELA DE PRESSAO 04
CALGO USINADO o1
GUARNIGAO 01

TETTI A0

T

) | WFINE T T
T | T
G

anma

MONTAGEM TF82 - P37 ¥

) " [T

#4014




TOMADA DE FORCA - 82 P13

IMEM DESCRICAQ QUANT
o FLANGE GUIA o1
o2 ROLAMENTOS DE ROLETES o
03 ANEL ALASTICO INTERNO )]
04 TAMPAO EMBORRACHADO o1
05 ANEL ELASTICO INTERNO 01
04 ANEL O'RING o
07 EMBOLO ]
08 MOLA o1
1] ENGRENAGEM DE ENGATE o1
10 ARRUELA DE ENCOSTO o1 7]
n ANEL ELASTICO INTERNO o
12 AMEL ELASTICO INTERNO 01
13 ANEL O'RING 0l
14 ANEL RETENTOR ESPECIAL o1
15 ROLAMENTO DE ROLETES o
16 ANEL ELASTICO INTERNO 01
17 ROLAMENTO DE ESFERAS ol
18 AMNEL ELASTICO INTERNO o1
19 ANEL ELASTICO INTERNO ol
20 CARCACA o
21 ENREMAGEM DE SAIDA 01
2 CHAVETA WOODRUFF o
23 ROLAMENTO DE ESFERAS o
24 ANEL ELASTICO (]
25 RETENTOR o1
26 GUARNIGAO 01
27 CALCO EM ALUMINIO o
28 ARRUELA DE PRESSAO ZINCADA 04
29 PARAFUSO ALLEN ESPECIAL o2
30 PARF ALLEN ESPECIAL (REPARD) 02
3 ANEL ELASTICO INTERNO 01
a2 TAMPAQ EMBORRACHADO 01
k%] PORCA SEXTAVADA o2
34 ARRUELA DE PRESSAO INCADA o2
35 PRISSIONEIRO 02

MONTAGEM TF82 - P13




TF 81 - T29/P13

DESCRICAC QUANT,
LUVA DE ENGATE ENTALHADA 01
GUARNICAO ( REPARO ) o1
ROLAMENTO DE ROLETE ( REPARO ) o1
CARCACA 01
ARRUELA DE PRESSAO ( REPARO ) 04
PARAFUSO ALLEN C/CABECA M12x40(REPARO)| 04
EIXO DE SAIDA 01
CHAVETA WOODRUFF 01
ANEL DE RETENCAO 01
ROLAMENTO DE ESFERAS 01
ANEL DE RETENGCAO 01
12 RETENTOR 01
13 CONECTOR PNEUMATICO 0l
14 ANEL DE RETENGAO 01
15 TAMPA 0l
16 ANEL ORING 01
17 EMBOLO 01
18 ANEL ORING 01
19 MOLA ESPIRAL 01
20 GARFO 01
e | MODFICAG A DATA A5
THATAMENTO) TERMIC O HABORADC: EDUARDO 12/10/09 DESBEUTO | APLICACAD
CHMENTAR CONFERDD
QBS: PARA TF81.T28/P13 USAR LUVA e T @ el L
COD: 112153 E EIXO: 112 567 ( ALTERAR TOLNAD INDICADA 10, 15mm UL MONTAGEM - TF81 T29/P13 [ DESENHO NP
ITENS 1e7) T i s TF81 T28/P13 FR12-018

' [ = [ ' 1 4 1 = 1 ; | - [




TF72D18-P13
TEM DESCRICAC QUANT

01 PARAFUSO SEXT.5/16"-18UNC o4 |
02 ARRUELA DE PRESSAQ 5/16" 04
03 TAMPA SEM FURO 01
04 GUARNICAC o1
05 ROLAMENTO DE ROLOS 01
06 ANEL ELASTICO 01
07 LUVA 01
08 CARCACA 01 _|
09 ANEL ELASTICO 01
10 ROLAMENTOS DE AGULHAS 01
(8] ENGRENAGEM MOVEL 01
12 ROLAMENTO DE AGULHAS 01
13 ARRUELA ESPACADORA a1
14 ANEL ELASTICO 01
15 EIXO ENTALHADO 01
16 CHAVETA WOODRUFF 01
17 ROLAMENTO DE ROLOS o
18 RETENTOR 01
19 GUARNICAO 01
20 TAMPA COM FURO 01
21 PARAFUSO ALLEN 5/1&" 04
22 DISCO DE VEDAGAO 02
23 EIXO DO CARRETEL 01
24 | 'ARAFUSO ALLEN 1/4"S/CABECA | 01
25 ROLAMENTO DE ROLOS 0
26 ENGRENAGEM CONSTANTE 01
27 ENGRENAGEM 0
28 ROLAMENTO DE ROLOS 01
29 GUARNICAO 01
30 CONJUNTO PNEUMATICO 01
3 ARRUELA 5/16" 04
32 PARAFUSO SEXT.5/16"-18UNC 04

o ) T N T
® 1T
ey | 1 .. r

MONTAGEM-TF72D18-P13 FRIZ026




DESCRICRAO SuANT'
PARAFUSO SEXT.5/16"-18UNC 04
ARRUELA DE PRESSAO 5/16" 04
TAMPA SEM FURO 01
GUARNICAO 01
ROLAMENTO DE ROLOS 01
ANEL ELASTICO 01
LUVA 01

CARCAGCA 017}

ANEL ELASTICO 01
ROLAMENTO DE AGULHAS 01
ENGR. MOVEL 01
ROLAMENTO DE AGULHAS 01
ARRUELA ESPACADORA 02
ANEL ELASTICO 01
ROLAMENTO DE ROLOS 01
EIXO ENTALHADO 0
RETENTOR 01
GUARNICAO 01
ESPACADOR 0
TAMPA COM FURO 01
PARF. ALLEN 5/1&" 04
TAMPA 8 FUROS 01
PARAF. ALLEN 5/16" 04
DISCO DE VEDAGAO 02
EIXO DO CARRETEL 01
PARAF. ALLEN 1/4" 5/ CABEGA 01
CONJ. PNEUMATICO 01
ARRUELA 5/16" 04
29 PARAF. 5/16" 18 UNC 04
30 ROLAMENTO DE ROLOS 01
31 ENGRENAGEM CONSTANTE 01
32 ENGRENAGEM 01
33 ROLAMENTOS DE ROLOS 01

T

@ ::.‘r‘"mﬂ} ET AT e

FR12.023




TF70 C13 B/ CARDAN

o PARAFUSO SEXT, 518 18 UNC 4
@ AGRUELA O PRESSAD o
m TAMPA 5/ RURC m
o GUARNCAC m
05 ROLAMENTO DE 2OLOS CRNDRICOS m
L] AREL ELASTICO o
[] CANCACA [
[ ENGRENAGEM MOVEL 2]
] ANEL ELASIC O [
[ ERD ENTALHADO o ESTRAS Ll
1 CHAVETA WOODRUFF o
12 ROLAMENTO DE ROLOS CLINDRICOS il
13 RETENIOR 01
] FUARNCAD o
] TAMPA Cf FURG 0|7
18 PARARAFUSE ALLER 57167 - 18 UNC (7]
7 DISCO DE VEDACAD m
L] EI00 DO CARRETEL m
w PRAFUSO ALLEN S/CABECA 1/4
0 DECO DE VEDACAD o L
21 GUIA, 0
2 PING OF FIGAAS 0l
Fal ANEL O'RING M
4 E00 DE COMANDO m
5 ANEL £ BNG ol
a ARRUELA ESFAL ADCRA o
n BOLAMENTO DE ROLOS o
un CAZRETEL DF ENGRENAGEM o
* ROUAMENTC DE B80S CRINDRIC OIS o
0 THAVA DENTADA [T
N ANEL ELASICO 1]
2 TRAVA LBA [T
33 SEMI ESFERA [
] WOLA ESPRIAL o1
bl GLARNICAL a
3% TAMPA DO COMANDO i
14 CUPILHA o
w ARRUELA LEA o
¥ PORCA DO SUPORTE DO CABD o1
0 PORCA PO o1
41 PARAFUSO SEXT. 5/ 16 o1
o ABRACADERA P/ FACAD DO CABRD m
4 PARARISO SEXT 1/d m
“ PARAFUSO SEXT. 5716 18UNC o4
45 ABRUELA &/ 16 ]
4 SUPORTE DO CABO oM
a7 ARTUELA LEA o1
48 ALAVANCA DE ENGATE o
i ARRUELA LISA 8/ 14" TINCADA
50 PARAFUSO SEXT &/ by

|

T T

I I

W -C13 |misca] |




TF70 C37 ACOPLADA

PARAFUSO 51'11-.'51'\ 18 UNC

] [
[ AFEAIELA DE PRESSAD ]
i TAMPA 5/ FURO ol
[ GUARNIC AC [
o FOLAMENTO DF POLOS CRUNDCOS | DI
[ ANEL ELASIICO al
[ CARCACA ol
] EHGRENAGEM MCVEL [
» ANEL HASTICO al
10| ROUAMENTO DE ROLOS CUNDINCOS | 01 ]
1 N0 ENTALHADO D & ESTRIAS [
12 PETENTOR o
13 GUARNICAC [
14 TAMPA, C.J FURG) [
15 PARAFUSO ALLEN 5/ 16" . THUNC []
[ FLANGE [
[ PARAFUS0 ALLEN 5/ 16 10UNC []
a DECO DE VEDACAD [
[ FIND DO CARSETEL [
E PARAFUSO ALLEN S/ICABECA |14 [
2 DECO DE VEDAGAD [
2 GURA (]
o PO DE FXACAD [
] ANEL O'RING ol
= EIN0 DE COMANDO 0l
» ANEL O'BING o
] ARRUELA ESPACADORA ol
| roLAMENIOS DE ROLDS CamDiCOs | 0
F CAISETEL DF ENGRENAGEM [
30| ROLAMENIC DF ROLOS Cunoecos | o)
3 THAVA DENTADA [
» ANEL ELASTICO ol
1 TRAVA LA 0
M SEMSI ESFERA o
3 MOLA ESPRIAL [
3% GUARNICAC [
3 TAMPA DF COMANDO o
) CUPILHA o
¥ ARRUELA LIGA [i]
& PORCA DO SUPCETE DO CABO a1
&1 PORCA PVO ol
] PARARISO SEXT. &/ 16 o
4 | ABRACADERA B/ FXACAD DO CABD | o1
& PARAFLUSO SEXT. 114 m
& PARAFUSO SEXT. 5187 - 18UNC L)
&% ARFIELA 5/ 16 ]
[ SUPORTE DO CABO [
&4 ARTUELA LBA ol
5 ALAVANCA DE ENGATE ol
50 ARFUELA LISA 5/14° BNCADA al
51 PARAFUSO SEXT. 8 16 [

| GRRACOS =

CODIGO DO NEM N2 FODENDO Y S —

R N —

SER MIONTADA, A TOMADA DE - —

FORCA 0 CH o

1




TF 70 - P37

TEM DESCRICAO QUANT
o1 PARAFUSO SEXT. 5/16° - 1BUNC 04
02 ARRUELA DE PRESSAQ 5/16° 04
03 TAMPA 5/ FURO i}l
04 GUARNICAD 01—
05 |ROLAMENTO DE ROLOS CILINDRICOS | 01
06 ANEL ELASTICO o1
07 CARCAGA ol
08 ANEL ELASTICO 01
09 |ROLAMENTO DE ROLOS CILINDRICOS | 01
0 EIXO ENTALHADO & ESTRIAS ol
n RETENTOR o1
12 GUARNIGAO 01
13 TAMPA C/ FURO o1
14 PARAFUSO ALLEN 5/16-18UNC 04
15 TAMPA ]l
6 PARAFUSO ALLEN 5/16" - 1BUNC 04
17 DISCO DE VEDAGAO 01
18 EIXO CARRETEL o
19 PARAFUSO ALLEN S/CABECA 1/4' ol
20 DISCO DE VEDAGAQ 01
21 ARRUELA DE PRESSAO 5/16 04
22 [PARAFUSO SEXTAVADO 5/14" - 18UNC | 04
23 ARRUELA DE ENCOSTO ()]
24 |ROLAMENTO DE ROLOS CIUNDRICOS | 01
25 ENGRENAGEM MOVEL o1
26 CARRETEL DE ENGRENAGEM o1
27 |ROLAMENTO DE ROLOS CILNDRICOS | O1
28 CONJUNTO PNEUMATICO o1

{ VER DES, DE CONJUNTO FR-008 )
20 [SUARNICAO DO CONJPENEUMATICO | O
OBSERVAGOES e
nasomico | bouaido | 120800 maws | anca
-CODIGO DO IMEM Nm.PORENDOSE ALTERADO @ i t =
VIONTADA A TOMAOA DE FORGA. 10 568 —
MONTAGEM TF70 - P37 FR-010

1 1 I




MEM DESCRICAD UANT
01 PARAFUSO SEXT. M8x) 25 04
02 ARRUELA DE PRESSAO 04
- 03 TAMPA SEM FURO 01
l 04 GUARNICAO 01
:i 05 ROLAMENTO 3204 o1
: 06 ARRUELA DE ENCOSTO ESPECIAL o1
- 07 ROLAMENTO DE AGULHAS o2
08 EXO GR & GRS 900 o1
o GARFO DE ENGATE GRS 900 o1
0 PINO ELASTICO 02
1 ENGRENAGEM GRS 900 ol
12 ANEL DE ENGATE 01
13 JARAFUSO SEXT. MBx1 C/PONTA COMICA| 01
14 ROLAMANTO 32208 01
15 RETENTOR 01|
16 GUARNICAO 01
17 TAMPA COM FURO 0
18 ARRUELA DE PRESSAO 04
19 PARAFUSO SEXT. MBx1.25 04
20 FLANGE DE ACOPLAMENTO o1
21 ARRUELA TRAVA o1
22 PORCA RANHURADA M35x1 5 ol
23 | CONECTOR DO SISTEMA PNEUMATICO | 01
24 PARAFUSO SEXT, M8x1 25 7]
25 ARRUELA DE PRESSAO 02
26 CILINDRO PNEUMATICO 01
27 GUARNICAD ol
28 EMBOLO 01
29 ANEL O'RING 02
30 PARAFUSO SEXT. M8 25 o1
31 ARRUELA DE ENCOSTO 01
32 MOLA DO SISTEMA PNEUMATICO o1
33 EIXO DO SISTEMA PNEUMATICO 01
34 CARCAGA a1
35 GUARNICAD o1
36 ARRUELA DE ALUMINIO ESPECIAL 01
a7 BUJAO DA TAMPA 01
38 ARRUELA DE PRESSAO [
39 PARAFUSO SEXT. MBx1.25 )
40 TAMPA TRAZEIRA DO CILINDRO 01
s e | T e
NOTA: ITEM 11, PODENDO SER ALTERADO @ r=ra) t . :
CONFORME A ESPECIFICACAO DO CAMBIO L =
A SER MONTADA A TOMADA DE FORCA. = MONTAGEM TFS0 D36 / P4 .
: I

TOMADA DE FORCA 50 D34 / P4

[ 1 |






